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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.        W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

24 czerwca w Kościele świętujemy uroczy-
stość narodzin św. Jana Chrzciciela, naj-
większego z proroków, który udzielił chrztu 
Jezusowi Chrystusowi i osobiście wskazał 
Go jako zapowiadanego Zbawiciela świata. 

Dzieje św. Jana znamy bezpośrednio z 
Ewangelii. Jego narodzinom towarzyszyły 
cudowne wydarzenia. Zapowiedziany przez 
Archanioła Gabriela począł się, gdy jego ro-
dzice Elżbieta i Zachariasz byli już staruszka-
mi. Z powodu niedowierzania w poczęcie 
syna Zachariasz stracił mowę, którą odzy-
skał dopiero po narodzeniu chłopca. Jan był 
o pół roku starszy od Jezusa, a obaj spotkali 

się po raz pierwszy będąc jeszcze w łonach 
matek. Podczas spotkania z Maryją, Matką 
Jezusa, Elżbieta, która była w szóstym mie-
siącu ciąży, krzyknęła ucieszona: "A skądże 
mi to, że matka mojego Pana przychodzi do 
mnie. Oto gdy zabrzmiał w moich uszach głos 
twojego pozdrowienia poruszyło się dzieciąt-
ko w mym łonie". Ojcowie Kościoła tłumaczyli 
ten fragment Ewangelii, mówiąc, że św. Jan, 
czując bliskość Pana, podskoczył z radości. 

Przez wiele lat św. Jan przebywał na pustyni, 
był prorokiem wzywającym do nawrócenia. 
Udzielał chrztu w Jordanie. Celem tego 
chrztu było przygotowanie do nawrócenia 
oraz zapowiedź chrztu nowotestamentalne-
go. Chrzest z rąk Jana przyjął Jezus. Teolo-
gowie tłumaczą, że w ten sposób Mesjasz 
uświęcił wody Jordanu. Dzięki temu woda 
służy do chrztu świętego, który jest pierw-
szym i najważniejszym sakramentem dla 
chrześcijan. 

Jan Chrzciciel stał się obrońcą małżeństwa, 
ponieważ skarcił władcę, Heroda, za cudzo-
łóstwo. Potępiał publicznie jego związek z 
Herodiadą, żoną brata. Za tę śmiałą obronę 
trwałości małżeństwa i czystości obyczajów 
poniósł śmierć męczeńską. Podczas uczty 
król Herod przysiągł córce Herodiady, Salo-
me, że spełni każde jej życzenie, ta, namó-
wiona przez swoją matkę, zażądała głowy 
Jana Chrzciciela. Prorok został ścięty, a jego 
głowę podano na tacy Salome. Jezus Chry-
stus powiedział, że między narodzonymi z 
niewiast nie było większego człowieka od 
Jana Chrzciciela. 

KAI 24.06.2013 
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Kościół trwa nieprzerwanie od 

2000 lat. Niczym ewangeliczne 

ziarno gorczycy rośnie i staje 

się potężnym drzewem, które 

ogarnia swoimi konarami całą 

ludzkość (por. Mt 13,31-32). 

Sobór Watykański II, rozważając w Konsty-

tucji dogmatycznej Lumen gentium sprawę 

przynależności do Kościoła i przyporządko-

wania do Ludu Bożego, tak się wypowiada: 

„Do tej zatem katolickiej jedności Ludu Bo-

żego [...] powołani są wszyscy ludzie i w 

różny sposób do niej należą lub są jej przy-

porządkowani, zarówno wierni katolicy, jak 

inni wierzący w Chrystusa, jak wreszcie 

wszyscy w ogóle ludzie, z łaski Bożej powo-

łani do zbawienia”. Z kolei Paweł VI w En-

cyklice Ecclesiam suam wyjaśnia, na czym 

polega powszechny udział wszystkich ludzi 

w Bożym planie, wskazując na istnienie 

różnych kręgów dialogu zbawienia. 

W tym ujęciu można także jeszcze lepiej 

zrozumieć znaczenie ewangelicznej przypo-

wieści o zaczynie (por. Mt 13,33): Chrystus, 

jakby Boży zaczyn, przenika coraz głębiej 

życie współczesnej ludzkości, szerząc dzie-

ło zbawienia dokonane w tajemnicy pas-

chalnej. Swoim zbawczym panowaniem 

ogarnia także całą przeszłość rodzaju ludz-

kiego, poczynając od pierwszego Adama. 

Do Niego należy przyszłość: „Jezus Chry-

stus wczoraj i dziś, ten sam także na wie-

ki” (Hbr 13,8). Kościół ze swej strony 

„zmierza ku jednemu tylko, a mianowicie, 

by pod kierownictwem Ducha Świętego 

Pocieszyciela prowadzić dalej dzieło same-

go Chrystusa, który przyszedł na świat, żeby 

dać świadectwo prawdzie, żeby zbawiać, a 

nie sądzić, żeby służyć, a nie żeby Jemu 

służono”.  

Tertio Millennio Adveniente, 45 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA  

Gdy przychodzimy po całym tygodniu pracy w niedzielę na Mszę 

świętą, Bóg chciałby ten czas wykorzystać, dając nam jak najwię-

cej. To właśnie tutaj On, Siewca, będzie chciał siać swoje słowo 

w naszych sercach. On wie, że niektórzy z nas są jak gleba żyzna, 

niektórzy jak gleba piaszczysta, a inni to po prostu kamienie. Jed-

nak Boski Siewca się nie męczy, sieje swoje ziarno we wszystkich 

i oczekuje, że wydamy plony. Stawajmy się przed Nim najlepszą 

glebą, na jaką nas stać, pozwólmy, żeby zasiane dzisiaj słowo mo-

gło w nas przynosić jak najbogatsze plony. 

ks. Adam Rybicki, "Oremus" czerwiec 2006, s. 89 

Ez 17,22-24) 

Bóg wywyższa 
drzewo niskie 

2 Kor 5,6-10 
Staramy się 

podobać Bogu 

Mk 4,26-34 

Rozwój królestwa 
Bożego 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 



2   „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

9:00 - za parafian 
9:00 - +Bolesław 14r., +r. Krajewskich i San-

kowskich 
9:00 - +Szymon Antoni Władysław 
12:00 - +Henryk Jadeszko 5 r.śm. +r.Jadeszko, 

Tomaszewskich, Pawłowskich, Matulewicz 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 
19:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Biruty Janczulewicz z ok. ur. 
19:00 -+Józefa Paluch (14 greg.) 

Maćkowa Ruda:  10:30 -+Kazimierz 10 r.śm. 
i rodziców Ludwik i Czesława(k) 

7:30 - dziękczynno-błagalna z ok. 4 r. ślubu w 
int Agaty i Pawła ich dzieci o Boże bł, opie-
kę MB 

7:30 - +Lucjan Chmielewski 5m po śm. Irena 
Chmielewska 

10:00 - pogrzeb: +Cecylia Chałko 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe i DNNUJ 
18:30 - +Józefa(k) Paluch (15 greg.) 
18:30 - +Janina Krajewska 11 r.śm. 

7:30 - +Marian, Franciszka(k), Wincenty 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 -+Józefa Paluch (16 greg.)  
18:30 -+Zofia i Witold Kazimierczuk 

7:30 - +Jan Jakubowski 2 r.śm. 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
15:00 - ślub Ewa Bieniek i Łukasz Balcer 
18:30 - +Alicja Rowińska z ok. im. 
18:30 - +Józefa Paluch (17 greg.) 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

7:30 - W intencji Beaty i Tomasza w 17 r. ślu-
bu o Boże błog opiekę MB na każdy dzień 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe i Nowenna MB 

18:30 -+Edward Popławski 
18:30 -+Józefa Paluch (18 greg.) 

7:30 - o pomyślny egzamin dla Dawida 
9:00 - Msza św. na zakończenie roku szkolne-

go w Starym Folwarku 
17:00 - w int. Jubilatów Marzanny i Tomasza 

Pietraszewskich w 25 rocz. ślubu 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Henryka(k) Aleksandrowicz 
18:30 - +Józefa Paluch (19 greg.) 

7:30 - +Zenon Zieliński (imieninowa) 
12:00 - w int. Marysi, Janka i Józefa 
14:30 - ślub: Dorota Małgorzata Grzegorek 

i Sebastian Magda 
16:00 - ślub Joanna Szczęsna i Marcin Bać 
17:00 - Maćkowa Ruda 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Stanisław Majewski 8 m. po śm. 
18:30 - +Józefa Paluch (20 greg.) 

9:00 - dziękczynno-błagalna z ok. 5 r. ślubu 
Emilii i Wojciecha o Boże błog i opiekę MB 

9:00 - +Janina Hanc, Małgorzata Łukasiewicz 
9:00 - +Józefa Paluch (21 greg.) 
12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 
12:00 - +Gabriel Poświatowski 13 r. śm i zm 

rodziców  
19:00 - za parafian 
19:00 -+Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 

Maćkowa Ruda: 10:30 -+Wanda Trocka 7 m. 
po śm. 

pierwszypierwszy   wtorek lipca wtorek lipca 3.VII.2013.VII.201 88  
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

     

1. Dziś po mszy św. o godz. 12:00 Koncert or-
ganowo-kameralny, a za tydzień wystąpi 
Orkiestra Kameralna PSM I i II stopnia w 
Suwałkach, koncert z okazji Dnia Ojca. Za-
chęcamy do wystawy Wigry nasze Wigry. 

2. Dziś o 11:00 w Dużej Galerii spotkanie z 
dziećmi i rodzicami, które w przyszłym roku 
przystąpią do Komunii św. a za tydzień spo-
tkanie z kandydatami i ich rodzicami do 
sakramentu bierzmowania (dotyczy przy-
szłych klas III Gimnazjum i VIII SP). 

3. W poniedziałek o 18:00 zapraszamy Człon-
ków Dzieła Nieustannej Nowenny na nabo-
żeństwo czerwcowe i koronkę do Ducha 
Świętego. 

4. Zakończenie roku szkolnego w piątek: msza 
św. o 9:00 w Starym Folwarku w szkole w 
intencji dzieci, młodzieży, nauczycieli, wy-
chowawców, katechetów, rodziców. 

5. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach 
czerwcowych w tygodniu o godz. 18:00 
przed mszą św. wieczorną a w niedzielę 
i święta po mszy św. o 9:00.  

6. Od czerwca do końca września jest dodat-
kowa niedzielna msza św. o 19:00.  

7. 7 lipca kolejne Nabożeństwo Fatimskie. Do 
przewodniczenia prosimy mieszkańców 
Leszczewka i Cimochowizny. 

8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół i klasztor. Dzisiejsze ofiary na 
fundusz remontowy. Od ofiarodawców 
wpłynęło 400 zł. Spłacamy maty grzewcze 
(zostało 10 tyś zł) i niebawem rozpoczną się 
prace przy elewacji kościoła wraz z reno-
wacją okien z dofinansowania Minister-

stwa Kultury na ochronę zabytków (ok. 
200tyś zł). Wkład własny Parafii ok. 8 tyś zł. 

9. Zamówione msze św. o Boże błog. za 
mieszkańców i ich rodziny: Magdalenowo, 
Wigry i Królówek 11.VII godz. 18:30; Burde-
niszki 09.VIII godz. 18:30 i Czerwony Fol-
wark 10.VIII godz. 18:30. 

10.Dziękujemy za sprzątanie kościoła miesz-
kańcom Tartaku. Następne sprzątanie 6.VII 
zapraszamy mieszkańców Cimochowizny. 

11.Piesza Pielgrzymka z Suwałk do Wilna, 
oraz z Suwałk do Częstochowy informacje 
na plakatach i ulotkach. 

12.Uczestników Pielgrzymki parafialnej prosi-
my o potwierdzenie udziału i dokonywanie 
wpłat. Przypominamy że wyjazd 29 czerw-
ca (piątek) o godz. 21:00 spod Klasztoru w 
Wigrach. Program do odbioru. 

13.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 
katolickiej, która zawiera ciekawe artykuły. 
Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, 
miesięczniki: MARTYRIA, TAK RODZINIE, 
MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ 
dla dzieci oraz prasa misyjna. Przypomina-
my, że czasopisma: Martyria, Niedziela i 
Idziemy zawierają artykuł o Klasztorze wi-
gierskim.  

14.Polecamy także książki „Wszystko o Jezu-
sie Chrystusie”, „Wszystko o apostołach 
Jezusa Chrystusa” oraz śpiewnik „Mała 
księga patrioty”. Można też zaopatrzyć się 
w modlitewnik: „Ja pójdę za nią. Modlitew-
nik teściowych”. 

15.Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w kaplicy do godz. 19:00. 

––––––  w niedzielę po mszy św. o 12:00  –––––– 
16-17.VI – Kamedulskie Wigry z nagraniem 

płyty z muzyką organowo-kameralną;  

24.VI – Klasycznie nad Wigrami, Orkiestra Ka-

meralna PSM w Suwałkach 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

